Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский

сад  № 70   Невского района Санкт-Петербурга

                                            (наименование организации)

 Номер

документа
Дата составления

 № 150101-т 15.01.2026

ПРИКАЗ

«Об организации работы по внедрению Программы

«Фольклорные игры в детском саду»

 и  методические рекомендации педагогам

 дошкольного образования по ее применению

для подготовки воспитанников к действиям

 при совершении (угрозе совершения) преступлений

 террористической направленности в ГБДОУ детский сад № 70

               В целях реализации программы «Фольклорные игры в детском саду»,  (далее –

 Программа) для формирования у детей дошкольного возраста определенных навыков,

необходимых для выполнения правильных действий при возникновении той или иной

террористической угрозы либо иной опасной ситуации воспитанников ГБДОУ детский

сад № 70 Невского района Санкт-Петербурга.

Приказываю

1. Назначить ответственным за внедрение Программы в учреждении с 01.09.2026 г.

старшего воспитателя Фёдорову Ю.И.

2.Утвердить рабочую группу внедрению Программы и методические рекомендации

педагогам дошкольного образования по ее применению для подготовки воспитанников к

действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности в ГБДОУ детский сад № 70 Невского района в следующем составе:

- Воронюк М.С. – инструктор по физической культуре;

- Лапчук Л.А. – музыкальный руководитель;

- Яковенко Ю.А. – воспитатель;

- Ткаченко М.В. – воспитатель.

- Примакина О.А. – учитель-дефектолог.

2. Утвердить Положение о рабочей группе (приложение № 1).

3. Утвердить Дорожную карту по внедрению и реализации Программы (приложение № 2).

4.Рабочей группе:

https://nevarono.spb.ru/file/%D0%A2%D0%B0%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0/%D0%9C%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8_%D0%A4%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BA%D0%BB%D0%BE%D1%80%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%B8%D0%B3%D1%80%D1%8B.pdf

4.1. Руководствоваться в работе дорожной картой внедрения и реализации Программы и

методические рекомендации педагогам дошкольного образования по ее применению для

подготовки воспитанников к действиям при совершении (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности»;

5. Воспитателям всех возрастных групп изучить Программу и рекомендации по

тренировке по антитеррористической защищенности;

6. Ответственному за ведение сайта Чумаченко Ю.В., учителю-логопеду разместить

Программу и методические рекомендации педагогам дошкольного образования по ее

применению для подготовки воспитанников к действиям при совершении (угрозе

совершения) преступлений террористической направленности» на официальном сайте

образовательного учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                      __________________                      Н.П. Володченко

 С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель                                                       Федорова Ю.И.

инструктор по физической культуре                               Воронюк М.С.

музыкальный руководитель    Лапчук Л.А.

воспитатель                                                                         Яковенко Ю.А.

воспитатель                                                                         Ткаченко М.В.

учитель-дефектолог                                                            Примакина О.А.